АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2025                                                                                      № 759

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 22.05.2025 № 447 «Об утверждении порядка

предоставления субсидии из бюджета Охинского муниципального округа

муниципальным казенным предприятиям на возмещение и (или) финансовое

обеспечение затрат, связанных с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ и оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального

хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь

Уставом Охинского муниципального округа Сахалинской области Российской

Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Охинского

муниципального округа муниципальным казенным предприятиям на

возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат, связанных с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг

в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный постановлением

администрации Охинского муниципального округа от 22.05.2025 № 447,

следующие изменения:

1.1. в абзаце четвертом пункта 1.1 слова «, выполнением работ на

объектах муниципальной собственности при реконструкции, модернизации и

(или) поддержании в нормативном состоянии объектов муниципальной

собственности» исключить;

1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. В случае предоставления Субсидии на финансовое обеспечение

затрат предприятиям - получателям Субсидии запрещено приобретать за счет

полученных средств Субсидии иностранную валюту, за исключением

операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством

Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного

импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также

связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций,

определенных правовым актом.»;

1.3. абзац четвертый пункта 3.11. изложить в следующей редакции:

« - в случае предоставления Субсидии на возмещение затрат – копии

документов Предприятия на сумму фактически произведенных затрат

согласно фактически выставленным счетам, включая расходы на погашение

задолженности, образованной за предыдущие отчетные периоды (договоры на

проведение соответствующих работ; счета-фактуры, акты выполненных

работ, товарные накладные, акты сверки, справки, требования (претензии) об

уплате задолженности, копии исполнительных документов, копии судебных

решений, оборотно-сальдовые ведомости по соответствующим счетам

бухгалтерского учета по состоянию на последнюю отчетную дату, локально-

сметные расчеты на проведение работ на объектах муниципальной

собственности и т.д.).»;

1.4. Подпункт 3.7.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7.1 Результатами предоставления Субсидии являются:

- оказание услуг (выполнение работ) предприятием в сфере жилищно-

коммунального хозяйства в бесперебойном режиме;

- достижение целей, указанных в п. 1.1. настоящего Порядка, в

необходимом объеме.

Значение показателя предоставления Субсидии устанавливается в

Соглашении.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского муниципального округа.

Глава Охинского муниципального округа Е.Н. Михлик